

Расчет затрат на организацию услуги по присмотру и уходу за детьми и обоснование размера родительской платы в ДОУ на 2016 год.

Расчет родительской платы за присмотр и уход в ДОУ

Режим пребывания ребенка в ДОУ, ч	Сумма в год, руб	Сумма в месяц, руб	Предлагаемый размер родительской платы в месяц
10,5 часов	35 864,69	2988,7	2980,00
4 часа	10 988,91	915,7	910,00
12 часов	37 724,25	3143,7	3140,00
24 часа	43 302,94	3608,6	3610,00

Состав затрат:

1. Организация питания.

1.1 Расчет стоимости питания

Режим пребывания ребенка в ДОУ, ч	Стоимость набора продуктов, руб/дн	Кол-во рабочих дней в году, дн	Коэффициент удешевления питания после проведения конкурсных мероприятий	Сумма на 1 ребенка в год, руб	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование (Приложение № 2 к расчетам)
10,5 часов (80%)	138,94	247	0,867	29753,01	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 1 к служебной записке Комитета по товарному рынку № 537/51/29.3-111 от 05.08.2015
4 часа (25%)	43,42	247	0,867	9297,81		
12 часов (85%)	147,62	247	0,867	31612,57		
24 часа (100%)	173,67	247	0,867	37191,26		

1.2. Расчет потребности в замене посуды для питания

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Тарелка глубокая	шт	25	64,60	1 615,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы"	Приложение № 10 к расчетам, стр.1
Тарелка мелкая	шт	25	45,50	1 137,50		Приложение № 10 к расчетам, стр.2
Блюдец	шт	25	28,85	721,25		Приложение № 10 к расчетам, стр.3
Чашка	шт	25	52,00	1 300,00		Приложение № 10 к расчетам, стр.4
Итого на 1 группу				4 773,75		
Итого на 1 ребенка в год				190,95		

1.3 Расчет спецодежды для работников кухни.					Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)		
Халат для повора (светлый), (не менее 3 комплектов)	шт	3	519,75	1 559,25	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 7 к расчетам, стр.4
Халат для подсобного рабочего (темный), (не менее 3 комплектов)	шт	3	500,00	1 500,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.5
Колпак поварский или косынка для повора и подсобного рабочего, (не менее 3 комплектов)	шт	6	58,00	348,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.7
Фартук для младшего воспитателя (для раздачи пищи)	шт	1	110,00	110,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.6
Колпак или косынка для младшего воспитателя (для раздачи пищи)	шт	1	58,00	58,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.7
Итого на 25 человек				3 575,25		
Итого на 1 ребенка в год				143,01		

1.4 расчет амортизационных отчислений на капитальный ремонт и модернизацию кухонного оборудования.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 4.1 к расчетам)	Обоснование
Холодильник однодверный (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	14 050,00	3 934,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 16 к расчетам, стр. 1
Холодильник двухдверный (срок службы 7 лет) 2 шт.	шт.	0,28	41 672,00	11 668,16		Приложение № 16 к расчетам, стр. 2
Ларь морозильный (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	16 500,00	2 310,00		Приложение № 16 к расчетам, стр. 7
Стеллаж производственный 900 x 500 x 1800 (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	15 479,00	2 167,06		Приложение № 16 к расчетам, стр. 8
Стеллаж производственный 800 x 500x 1740 (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	14 700,00	4 116,00		Приложение № 16 к расчетам, стр. 9
Стеллаж металлический 1200 x 500 x 1800 (срок службы 7 лет) 3 шт	шт.	0,42	18 825,50	7 906,71		Приложение № 16 к расчетам, стр. 10
Стол производственный 940 x 600 x 860 (срок службы 7 лет) 6 шт	шт.	0,84	8 021,25	6 737,85		Приложение № 16 к расчетам, стр. 11
Стол производственный 600 x 600 x 860 (срок службы 7 лет) 5 шт	шт.	0,7	7 613,00	5 329,10		Приложение № 16 к расчетам, стр. 12
Полка навесная открытая (срок службы 7 лет) 3 шт	шт.	0,42	2 702,50	1 135,05		Приложение № 16 к расчетам, стр. 13
Полка для досок (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	6 785,00	1 899,80		Приложение № 16 к расчетам, стр. 14
Хлеборезка (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	74 511,60	10 431,62		Приложение № 16 к расчетам, стр. 15
Каргофелечистка (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	26 800,00	3 752,00		Приложение № 16 к расчетам, стр. 16
Весы электронные (срок службы 10 лет) 3 шт	шт.	0,3	6 911,50	2 073,45		Приложение № 16 к расчетам, стр. 17

Мясорубка с подставкой (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	21 000,00	2 940,00
Овощерезка (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	26 800,00	3 752,00
Машина протиочно-резательная (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	20 900,00	2 926,00
Тестомес спиральный (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	43 000,00	6 020,00
Плита в комплекте (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	49 200,00	4 920,00
Пароконвектомат 10 уровней (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	126 800,00	12 680,00
Гастроёмкость (срок службы 10 лет) 10 шт	шт.	1	612,00	612,00
Гастроёмкость (срок службы 10 лет) 12 шт	шт.	1,2	804,00	1 350,72
Кипятильник (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	7 780,00	778,00
Котел пищеварочный электрический (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	63 220,00	6 322,00
Итого на 6 групп (150 чел)				105 761,52
Итого на 1 ребенка в год				705,08

Приложение № 16 к расчетам, стр. 18
Приложение № 16 к расчетам, стр. 19
Приложение № 16 к расчетам, стр. 20
Приложение № 16 к расчетам, стр. 21
Приложение № 16 к расчетам, стр. 22
Приложение № 16 к расчетам, стр. 23
Приложение № 16 к расчетам, стр. 24
Приложение № 16 к расчетам, стр. 25
Приложение № 16 к расчетам, стр. 26
Приложение № 16 к расчетам, стр. 27

1.5 расчет износа мебели для организации питания детей на цели ремонта и модернизации.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Стол детский 4-х местный (срок службы 7 лет)	шт	0,14	3120,00	109,20	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 8 к расчетам, стр.5
Стол детский (срок службы 7 лет)	шт	0,14	842,00	117,88		Приложение № 8 к расчетам, стр.3
Итого на 1 ребенка				227,08		

1.6 расчет технического обслуживания кухонного технологического оборудования

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Технологическое оборудование	услуга	12	4641,00	55 692,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 11 к расчетам
Установка доочистки воды (фильтры)	услуга	4	4300,00	17 200,00		Приложение № 12 к расчетам
Поверка весов	шт.	6	2128,00	12 768,00		Приложение № 13 к расчетам
Итого на 12 групп (300 чел)				85 660,00		
Итого на 1 ребенка в год				285,53		
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
10,5 часов				31304,66		
4 часа				9858,85		
12 часов				33164,22		
24 часа				38742,91		

2. Расчет затрат на хозяйственно-бытовое обслуживание детей						
2.1. расчет потребности в моющих,чистящих средствах и хозяйственном инвентаре.						
Мыло хозяйственное, кус	4	48	8,60	412,80	Приложение № 10 к Приказу Министерства просвещения СССР от 28.01.1986 г. № 45 "Об утверждении методических указаний об организации учета и инвентаризации имущественно-материальных ценностей у материально-ответственных лиц в учреждениях системы МинПроса СССР"	Приложение № 4 к расчетам, стр.1
Мыло туалетное, кус	5	60	13,36	801,60		Приложение № 4 к расчетам, стр.2
Сода кальцинированная, шт	1	12	17,96	215,52		Приложение № 4 к расчетам, стр.3
Порошок стиральный (2,4 кг), шт	1	12	259,45	3 113,40		Приложение № 4 к расчетам, стр.4
Чистящее средство (банка 400г)	1	12	33,00	396,00		Приложение № 4 к расчетам, стр.5
Нетканое полотно, м	0,5	6	35,00	210,00		Приложение № 4 к расчетам, стр.6
Део-хлор (упаковка 300 таб (1,0 кг))	1	12	478,40	5 740,80		Приложение № 4 к расчетам, стр.7
Щетка для пола техническая (1шт/3мес)		4	48,00	192,00		Приложение № 4 к расчетам, стр.8
Веник, шт	1	12	48,00	576,00		Приложение № 4 к расчетам, стр.9
Метла, шт	1	12	105,38	1 264,56		Приложение № 4 к расчетам, стр.10
Лампа дневного света (люминесцентная)	1	12	17,65	211,80		Приложение № 4 к расчетам, стр.11
Перчатки резиновые, пар	2	24	36,00	864,00		Приложение № 4 к расчетам, стр.12
Итого на 1 группу (25 человек)				13 998,48		
Итого на 1 ребенка в год				559,94		

2.2. расчет потребности замены мягкого инвентаря

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Постельное белье (не менее 3 комплектов)	комплект	3	590,00	1 770,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 7 к расчетам, стр.1
Наматрасник (не менее 2 комплектов)	комплект	2	124,00	248,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.2
Полотенце вафельное (не менее 3 комплектов)	шт	3	35,80	107,40		Приложение № 7 к расчетам, стр.3
Подушка	шт	1	150,00	150,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.4
Итого на 1 ребенка в год				2275,40		

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
ковровая дорожка в спальню 20 м ² (срок службы 3 года)	шт	0,33	10800,00	3 564,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № к расчетам, стр.6
Итого на 1 группу (25 человек)				3 564,00		
Итого на 1 ребенка в год				142,56		

2.3. расчет амортизационных отчислений на капитальный ремонт и модернизацию оборудования

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 17 к расчетам)	Обоснование
Бактерицидный облучатель (срок службы 7 лет)	шт	0,14	7200	1008,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 18.11.2013 № 63 "Об утверждении Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 "Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций"	Приложение № 15 к расчетам
Итого на 1 группу (25 чел)				1 008,00		
Итого на 1 ребенка в год				40,32		
2.4. расчет потребности в спецодежде для воспитателей.						
Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 4.1 к расчетам)	Обоснование
Халат для воспитателя и мл.воспитателя (светлый)	шт	2	519,75	1 039,50	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 7 к расчетам, стр.4
Халат для мл.воспитателя (темный)	шт	1	500,00	500,00		Приложение № 7 к расчетам, стр.5
Итого на 1 группу (25 человек)				1 539,50		
Итого на 1 ребенка в год				61,58		

2.5. расчет износа мебели для целей ремонта и модернизации

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Кровать детская 3-х ярусная (срок службы 7 лет)	шт	0,14	8495,00	396,43	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 8 к расчетам, стр.1
Шкаф для одежды 4-х секционный (срок службы 7 лет)	шт	0,14	6100,00	213,50		Приложение № 8 к расчетам, стр.2
Скамья для раздевалки для 4-х секционного шкафа (срок службы 7 лет)	шт	0,14	530,00	18,55		Приложение № 8 к расчетам, стр.3
Итого на 1 ребенка				628,48		Приложение № 8 к расчетам, стр.4

2.6. расчет амортизационных отчислений на капитальный ремонт и модернизацию бытового-хозяйственного оборудования.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 4.1 к расчетам)	Обоснование
Машина стиральная (срок службы 10 лет) 3 шт	шт.	0,3	175 100,00	52 530,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы"	Приложение № 16 к расчетам, стр. 3
Сушильная машина (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	50 150,00	5 015,00		Приложение № 16 к расчетам, стр. 4
Швейная машина (срок службы 5 года) 1 шт	шт.	0,2	14 900,00	2 980,00		Приложение № 16 к расчетам, стр. 5
Гладильный каток(срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	69 384,00	6 938,40		Приложение № 16 к расчетам, стр. 6
Итого на 6 групп (150 чел)				67 463,40		
Итого на 1 ребенка в год				449,76		
Всего затрат				4158,04		

3. Соблюдение детьми личной гигиены и режима дня.

3.1 расчет потребности в медикаментах для оказания экстренной помощи детям.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во на группу	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 5 к расчетам)	Обоснование
Бинты стерильные 0,1м*5,0м	шт	4	14,42	57,68	Приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 23.05.2001 № 246-п "О введении в действие временных региональных стандартов здравоохранения"	Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Бинты стерильные 0,14м*7,0м	шт	4	27,90	111,60		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Бинты нестерильные 0,1м*5,0м	шт	8	12,09	96,72		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Бинты нестерильные 0,14м*7,0м	шт	8	24,65	197,20		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Индивидуальные пакеты (перевязочные)	шт	3	21,86	65,58		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Салфетки марлевые стерильные	пач	5	20,46	102,30		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Марля медицинская 0,9м*1,0м	м	2	13,02	26,04		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Вата н/стерильная, 100% хлопок 50 г рулон	кг	0,2	399,90	79,98		Приложение № 6 к расчетам, стр.1
Настойка йода 5% 25 мл	фл	2	15,35	30,70		Приложение № 6 к расчетам, стр.2
Перекись водорода 3%, 100 мл	фл	1	7,74	7,74		Приложение № 6 к расчетам, стр.2
Калия перманганат, порошок 3 г	фл	1	38,70	38,70		Приложение № 6 к расчетам, стр.2
Лейкопластырь	кат	1	49,29	49,29		Приложение № 6 к расчетам, стр.2
Лейкопластырь бактерицидный 4,0см*10,0см	шт	16	5,12	81,92		Приложение № 6 к расчетам, стр.2
Р-р бриллиантовой зелени 1% 10мл	фл	2	6,51	13,02		Приложение № 6 к расчетам, стр.2
Натрия гидрокарбонат, таб. № 10	таб	3	34,41	103,23		Приложение № 6 к расчетам, стр.3
Нашатырный спирт (р-р аммиака 10%) 40 мл	фл	1	13,02	13,02		Приложение № 6 к расчетам, стр.3
Настойка валерианы, 25 мл	фл.	2	13,49	26,98		Приложение № 6 к расчетам, стр.3
Зубные капли, 10мл	фл.	1	17,00	17,00		Приложение № 6 к расчетам, стр.4
Глазные капли, 10мл	фл.	1	120,00	120,00		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Анальгин 0,5 в таб. №10	уп	3	9,00	27,00		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Анальгин 50% р-р амп № 10	уп	1	87,40	87,40		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Парацетамол 0,5 в таб. № 10	уп	3	4,30	12,90		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Дифенгидрамин 0,05 в таб. № 10	уп	2	3,23	6,46		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Хлоропирами 0,025 в таб. № 20	уп	1	124,95	124,95		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Таблетки от кашля № 20	уп	5	65,10	325,50		Приложение № 6 к расчетам, стр.5
Валидол в таб. 60 мг № 10	уп	1	26,04	26,04		Приложение № 6 к расчетам, стр.6
Валокордин 20,0	фл.	1	115,60	115,60		Приложение № 6 к расчетам, стр.6
Корвалол 15,0	фл.	1	13,49	13,49		Приложение № 6 к расчетам, стр.6
Нитроглицерин капс 0,5мг № 10	уп	1	39,40	39,40		Приложение № 6 к расчетам, стр.6
Дротаверин 0,04 таб № 40	уп	1	11,66	11,66		Приложение № 6 к расчетам, стр.6
Аллохол таб № 10	уп	2	9,30	18,60		Приложение № 6 к расчетам, стр.6
Панкреатин 0,5 таб № 50	уп	1	54,88	54,88		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Новокаин р-р 0,5% - 5 мл	амп.	3	23,72	71,16		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Папаверин 2% 2,0 амп. № 10	уп	1	68,82	68,82		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Ингалипт аэр. 30 мл	фл.	1	56,73	56,73		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Фурацилин 0,02 в таб. № 10	уп	1	53,01	53,01		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Линимент синтомицина 10% 25 г. туба	туб	1	58,59	58,59		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Мазь тетрациклиновая 1%, 10гр	туб	1	44,59	44,59		Приложение № 6 к расчетам, стр.7
Изотонический р-р NaCl 0,9% амп. № 10	уп	1	30,97	30,97		Приложение № 6 к расчетам, стр.8
Мазь гидрокортизоновая 1% 10гр	туб	1	27,93	27,93		Приложение № 6 к расчетам, стр.8
Гемостатическая губка 9,0см*9,0см № 1	шт	1	164,30	164,30		Приложение № 6 к расчетам, стр.8
Салфетки спиртовые д/инъекций № 1	шт	25	2,79	69,75	Приложение № 6 к расчетам, стр.8	
Перчатки смотровые нестерильные, пара	пар	25	11,63	290,75	Приложение № 6 к расчетам, стр.8	
Итого на 1 группу (25 человек)				3 039,18		
Итого на 1 ребенка в год				121,57		

3.2 Расчет потребности в средствах личной гигиены

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Накладки для унитаза индивидуальные	шт	1	71,93	71,93	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 9 к расчетам, стр.1
Бумага туалетная	рулон	10	8,50	85,00		Приложение № 9 к расчетам, стр.2
Салфетки бумажные	упаковка	10	12,35	123,50		Приложение № 9 к расчетам, стр.3
Итого на 1 ребенка				280,43		
Всего затрат				402,00		